Протокол № 66

заседания Совета  Северо – Западного Филиала

 НП «Аудиторская Палата России»

  от 22 мая  2013 года

Место проведения: г. Санкт – Петербург, ул. Чайковского д.46,к.207

Время проведения: 16.00 – 18.00.

Количество членов Совета: 19 человек.

Присутствовали: 11 человек

       Члены Совета:

 Ананичева И.В., Ахмедова Л.Е., Жданюк Е.И., Желтяков Д.В., Громов И.Е., Левашова А.А.,

Никитина Т.А., Светилькова С.В., Осутин С.В., Седавкина Е.А.,  Романовский М.В.

Приглашенные: Кузнецов А.П., Войнова Т.Ю.

       ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об участии членов СРО НП АПР Северо - Западного  Регионального филиала в Общем

собрании членов СРО НП АПР  31 мая 2013 года в Москве.

2. Обсуждение  проекта Плана приоритетных направлений деятельности СРО НП АПР на

период 2013-2016 годы

3.   Организационные  вопросы по проведению  региональной конференции СЗРФ СРО НП

АПР, которая  состоится  28-29.06.13. в Калининграде.

4.   Разное

По первому вопросу  Соломонова Е.Б. сообщила о результатах, проведенной работы по

информированию членов СЗРФ  СРО НП АПР об  участии в Общем собрании СРО НП АПР

31.05.13 в Москве .

Желтяков Д.В. внес  предложение о выдвижении трех кандидатур от СЗРФ СРО НП АПР для

награждения благодарственными письмами от СРО НП АПР :

Константинова Наталья Юрьевна – руководитель региональной Комиссии  по вопросам

обязательного аудита, Комиссии  по аудиту общественно-значимых предприятий – за активную

работу в качестве руководителя Комиссий, за организацию и проведение в качестве ведущей

Круглых столов для членов СЗРФ СРО НП АПР.

Светилькова Светлана Васильевна - член региональной  Комиссии по стандартизации аудиторской

деятельности и аудиторской практике, член региональной Комиссии по КК , член Совета СЗРФ –

за активное участие в работе Комиссий СЗРФ, за организацию и проведение Круглых столов по

актуальным темам  в качестве ведущей

Ахмедова Людмила Евгеньевна – член региональной Комиссии по бухгалтерскому учету и

налогообложению, член Совета СЗРФ СРО НП АПР – за активную работу в составе Совета СЗРФ

СРО НП АПР и участие в работе региональных Комиссий филиала.

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты заочного голосования:

За – единогласно;

Против – нет;

Воздержались – нет

Решение:

Утвердить  три кандидатуры  от СЗРФ СРО НП АПР для награждения благодарственными

письмами от СРО НП АПР :

Константинова Наталья Юрьевна – руководитель региональной Комиссии  по вопросам

обязательного аудита, Комиссии  по аудиту общественно-значимых предприятий – за активную

работу в качестве руководителя Комиссий, за организацию и проведение в качестве ведущей

Круглых столов для членов СЗРФ СРО НП АПР.

Светилькова Светлана Васильевна - член региональной  Комиссии по стандартизации аудиторской

деятельности и аудиторской практике, член региональной Комиссии по КК , член Совета СЗРФ –

за активное участие в работе Комиссий СЗРФ, за организацию и проведение Круглых столов по

актуальным темам  в качестве ведущей

Ахмедова Людмила Евгеньевна – член региональной Комиссии по бухгалтерскому учету и

налогообложению, член Совета СЗРФ СРО НП АПР – за активную работу в составе Совета СЗРФ

СРО НП АПР и участие в работе региональных Комиссий филиала.

  На имя председателя Совета СЗРФ СРО НП АПР   Желтякова Д.В. поступило письмо от

директора ООО « АФ « ЛИВ и К» Воробьевой Виолетты Владимировны, в котором

сформулировано предложение  о дополнении п.5 Порядка определения размера и уплаты

вступительных и членских взносов  членами СРО НП АПР ,абзацем следующего содержания:

« Размер годового членского взноса для аудиторских организаций, а также индивидуальных

аудиторов, рассчитывается на основании выручки, полученной за предшествующий год,

показанной в форме «2-Аудит», за исключением выручки от оценочной деятельности».

В аналогичном порядке должен рассчитываться и членский взнос на контроль качества (п.7

Порядка). Данное предложение директор ООО « АФ « ЛИВ и К» просит вынести на

рассмотрение Общего собрания СРО НП АПР.

В обсуждении приняли участие все члены Совета СЗРФ СРО НП АПР.

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты заочного голосования:

За – единогласно;

Против – нет;

Воздержались - нет.

Решение:

 Поддержать предложение директора ООО « АФ « ЛИВ и К» Воробьевой В. В. о внесении

дополнений п.5и п.7  Порядка определения размера и уплаты вступительных и членских

взносов  членами СРО НП АПР.

По второму вопросу члены Совета Северо-Западного филиала ознакомились с проектом  Плана

приоритетных направлений деятельности СРО НП АПР на период 2013-2016 годы

Желтяков Д.В. обратился к членам Совета Северо-Западного филиала с предложением о

подготовке по результатам обсуждений данного документа подготовить  предложения от

регионального филиала для включения в План приоритетных направлений деятельности СРО НП

АПР на период 2013-2016 годы

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты заочного голосования:

За – единогласно;

Против – нет;

Воздержались - нет.

Решение:

 Информацию, доложенную Желтяковым Д.В., принять к сведению.

 Подготовить  предложения от  Совета Северо-Западного регионального филиала на

рассмотрение Центрального Совета СРО НП АПР  для включения в План приоритетных

направлений деятельности СРО НП АПР на период 2013-2016 годы .

По третьему вопросу  Члены Совета СЗРФ обсудили организационные вопросы  региональной

конференции, которая должна состояться  28-29.06.13. в Калининграде по теме «Актуальные

вопросы, связанные с применением Кодекса этики, принятием Правил независимости и

совершенствованием системы контроля качества». Желтяков Д.В. внес предложение по

кандидатурам  от Северо-Западного филиала, которые примут участие в работе конференции с

компенсацией транспортных расходов и расходов на проживание за счет сметы конференции:

Желтяков Д.В.

Сотникова О.Д.

Седавкина Е.А.

Светилькова С.В.

Крылова Е.Е.

Решение:

 Информацию, доложенную Желтяковым Д.В., принять к сведению.

  Председатель Совета Северо – Западного Филиала СРО НП АПР                     Д.В. Желтяков

  Секретарь                                            Е.Б. Соломонова